EDIÇÃO: Nº 258 AFONSO CUNHA/MA – QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2023.
REF.: Processo nº 013/2023 - PARTES:
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO e a empresa GRÁFICA E
EDITORA POSIGRAF LTDA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SISTEMA DE ENSINO
APRENDE BRASIL PARA A REDE
MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO DE AFONSO
CUNHA – MA. VALOR: R$ 163.596,60
(Cento e sessenta e três mil, quinhentos e
noventa e seis reais e sessenta centavos) –
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 021213 – FUNDEB
PROJ/ATIVIDADE 12.361. 0022 2056 –
Manutenção das atividades da educação
30% ensino fundamental 2937 – Manutenção
das atividades escolares (aquisição de livros)
ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30.00
materiais de consumo FONTE DE RECURSO
REPASSE 25% FUNDEB 30%
FUNDEF/PRECATORIO, QSE OUTRAS
TRANSFERÊNCIAS DO FNDE E DEMAIS
TRANSFERÊNCIAS FEDERAIS
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS
ESTADUAIS/FEDERAIS. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data
da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações –
SIGNATÁRIOS: PEDRO FERREIRA
MEDEIROS pela CONTRATANTE e
MARCELO DA SILVA PEREIRA
PETRARCHI, pela CONTRATADA. Afonso
Cunha (MA) 13 de março de 2023. PEDRO
FERREIRA MEDEIROS. Ordenadora de
Despesas.

		2023-04-26T22:03:45-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento